
 
 

Al Sito Web   

All’Albo  

Alla Ditta C2 s.r.l  

 

Cornaredo 07/08/2020  

 

 Prot. 4105 4.1.I 

 

Oggetto: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di “Notebook”.  

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ”Smart 

Class” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo.   

PROGETTO FESR 10.8.6A FESRPON LO-2020-555 Titolo “TI PORTO CON ME” CUP: I82G20000780007 

– CIG: Z482D67235  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. 1829 del 23/06/2020 è stata indetta la gara 
per la fornitura di beni per il progetto 10.8.6A FESRPON LO-2020-555 finanziato 
per un importo complessivo, per la realizzazione della fornitura, pari ad € 
10.356,55 IVA esclusa.  

PREMESSO  che a seguito di regolare RDO N. 2605561 su piattaforma MEPA la ditta C2 SRL  
(01121130197) - con sede in Cremona (CR) è risultata aggiudicataria in via 

definitiva della fornitura con contratto protocollo n 3938 del 22/07/2020, per 
l’importo contrattuale di € 9.030,00 IVA esclusa, con un ribasso percentuale del 
12,81 % sul prezzo a base d’asta di € 10.356,55 IVA esclusa;  

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di via IV Novembre   

Via IV Novembre, 3  –   20010  Cornaredo (Milano )   

Codice meccanografico: MIIC8FL00E  -   Tel 02 - 93263551  fax  02 - 93263555   

e - mail: MIIC8FL00E@PEC.ISTRUZIONE.IT,           MIIC8FL00E@ISTRUZIONE.IT   

www.icsvia4novembre.gov.it   



PREMESSO  che il disciplinare di gara, sottoscritto digitalmente per accettazione dall’operatore 
economico, comprende la clausola di adeguamento della fornitura, entro i limiti 
del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 

aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di 

efficacia);  

 
RAVVISATA  l’opportunità di avvalersi della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 

106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi patti, prezzi e 
condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del corrispettivo 
aggiudicato al fine di ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed 
informatiche già oggetto di fornitura 

ACCERTATA   la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni e servizi, quantificate, in 
conseguenza del ribasso percentuale, in € 1.326,55 IVA esclusa;  

DATO ATTO che l’impegno di spesa per la fornitura de qua trova integrale copertura finanziaria 
nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto codice 10.8.6A 
FESRPON LO-2020-555 dal titolo “TI PORTO CON ME”  

VISTO  l’art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia - del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.  

 

DETERMINA 

 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

• di autorizzare l’impegno di spesa di € 1.263,00 IVA esclusa, a valere sui fondi destinati al Progetto PON 

“Avviso 4878/2020 PROGETTO 10.8.6A  FESRPON LO-2020-555 Titolo “TI PORTO CON ME” per 

l’ampliamento della fornitura di ulteriori attrezzature, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto 

originario, come di seguito specificate:  

  

DESCRIZIONE  Q.TA’  COSTO UNITARIO  COSTO TOTALE  

NOTEBOOK HP 15-1035G1 8GB 256 SSD 15.6” HD 
WIN10 PROACDMC MAST DVD RISOLUZIONE DELLO 
SCHERMO 1366X768 
  

2  € 469,00 €   938,00 

 
SOFTWARE ERICKSON AUSILIO LETTURA    FACILITATA 

BES DAD 

2 €. 130,00 €   260,00 



SOFTWARE ERICKSON CREAZIONE MAPPE 
INDIVIDUALE BES DAD  

1 €. 65,00 €.     65,00 

TOTALE iva esclusa €.1.263,00  

 

• di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta C2 SRL (01121130197) - con sede in Cremona (CR);  

• di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;  

• di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo e al sito web della scuola.  

 

 

    Il Dirigente Scolastico  
                  Andrea Bortolotti 
  (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2020-08-07T18:38:46+0200
	BORTOLOTTI ANDREA




